
Reg. Gen. Det. N. 180
del 12-09-2023

COMUNE DI CONDOFURI
CITTÀ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA

* * * * *
Area Economico - Finanziaria

AREA ECONOMICO FINANZIARIA
CODICE UFFICIO: I8LFUM

Via Madonna della Pace, 26 - 89030 Condofuri (RC)
Centralino tel. 0965.776000

PEC: protocollo.condofuri@asmepec.it  
C.F./P.I. 00162630800

www.comune.condofuri.rc.it

Determinazione n.   47   del   12-09-2023

OGGETTO:
DITTA KIBERNETES SRL P.I. 01304450800 -liquidazione ft. n 578/pAE del 30.12.2022 
per "Servizio di Mantenimento triennale gestione IRAP, anni fiscali 2021/2023, 
Liquidazioni anno fiscale 2021   - C.I.G.    ZE7319F98C

IL Responsabile dell'Area

Visto il decreto Sindacale n. 17 in atti al prot. com.le n. 008104 del 28.06.2023 con il 
quale sono state assegnate la titolarità della posizione organizzativa e la responsabilità 
dell’impiego dei relativi fondi del bilancio per quanto attiene l’Area Economico-
Finanziaria;
Visto l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 e s.m.i. che attribuisce i poteri di gestione ai 
dirigenti;

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”;

Visto lo statuto comunale, approvato con deliberazione di C.C. n. 34 del 10.10.1991, 
integrato e adeguato con Deliberazioni di C.C. n. 13 del 26.09.1992, n. 15 del 
29.04.1994, n. 20 del 28.12.1999, n. 18 del 17.10.2002 e n. 19 del 28.11.2005;

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 
appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 
dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del 
decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»”

Visto il “Regolamento di contabilità”, approvato con Deliberazione di C.C. n. 44 del 
14.09.2015;

mailto:protocollo.condofuri@asmepec.it


Visto il “Regolamento comunale del sistema integrato dei controlli interni”, approvato 
con Delibera di C.C. n. 03 del 24.01.2013;

Richiamato l’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000 in ordine alla regolarità tecnica del 
presente provvedimento;

Dato atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di cui all’art.6 del DPR 62/2013, per 
cui sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interesse né in 
capo al responsabile del procedimento né in capo al soggetto che sottoscrive il presente 
provvedimento”.

Dato atto che ai sensi dell’articolo 80, comma 1 del D.lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 
2015 trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, 
laddove non diversamente disposto;

Premesso che con determinazione n. 20 del 05.05.2021 (n. 114 Reg. Gen.) si è affidato 
tramite MEPA, alla Kibernetes S.r.l. di Bovalino P.IVA  01304450800, il “Servizio di 
fiscalità passiva IVA ed IRAP per il Triennio 2021/2023” ed è stata impegnata la somma 
di € 19.215,00 iva compresa cosi suddivisa:

· € 6.405,00 cap. 1521 al Piano dei Conti U.1.03.02.11.999 Bilancio 2021;  

· € 6.405,00 cap. 1521 al Piano dei Conti U.1.03.02.11.999 Bilancio 2022;  

· € 6.405,00 cap. 1521 al Piano dei Conti U.1.03.02.11.999 Bilancio 2023;  

Considerato che la Ditta Kibernetes ha concluso la propria prestazione, e che la stessa è 
stata resa nelle condizioni qualitative e quantitative richieste;

Vista la fattura elettronica della ditta Kibernetes S.r.l. di Bovalino (RC):
– fattura n. 578/PAE del 30.12.2022 acquisita agli atti di questo Ente con protocollo 

n.  177 del 05.01.2023, di euro 1.972,34 IVA compresa;

Acquisito il DURC, prot. INAIL_39038626 con scadenza 08.10.2023 il quale risulta 
regolare;

Dato atto che il CIG ZE7319F98C

 
DETERMINA

1. di liquidare, alla Kibernetes S.r.l., P.IVA 01304450800, con sede nel comune di 
Bovalino (RC) in Via Regina Elena n. 5   la somma di euro 1.972,34 a saldo della 
Fattura n.578/PAE del 30.12.2022 relativa al “Servizio di fiscalità passiva IVA ed 
IRAP per il Triennio 2021/2023”, anno fiscale 2021, mediante bonifico bancario 
sul conto dedicato intestato alla ditta;

2. di imputare la spesa al cap. 1521, piano dei conti U.1.03.02.11; 

3. di dare atto che il C.I.G. è   CIG ZE7319F98C;

4. di dare atto che ai sensi dell’art. 1 comma 629 della Legge 190/2014 (Legge di 
stabilità per l’anno 2015) si dispone che per le cessioni di beni e le prestazioni di 
servizio effettuate nei confronti degli Enti Pubblici Territoriali l’imposta sul valore 
aggiunto è versata dai medesimi secondo le modalità e i termini fissati con decreto 
del Ministero dell’economia e delle Finanze;

5. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, 
che il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al 
controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi 



mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di 
copertura finanziaria;

6. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 
sulla rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

7. di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento 
dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
della spesa prevista, ai sensi dell’art. 151, comma 4, T.U.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

 Alessandra Sgarlato
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)


